

# **Enhanced Communication Technology**

**A/S**

**Sintrupvej 23, 8220 Brabrand**

**CVR-nr. 21 55 69 98**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2018.

---

Knud Erik Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Enhanced Communication Technology A/S Sintrupvej 23 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 21 55 69 98
	Stiftet: 30. juni 1998
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ejvind Henriksen, Formand Henrik Østergaard Mikkelsen Erik Andersen Stridbæk
<b>Direktion</b>	Henrik Østergaard Mikkelsen Knud Erik Madsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	ECT Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge elektronisk og digitalt udstyr til telekommunikationsbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.481 t.kr. mod 421 t.kr. sidste år, hvilket er som forventet. Resultat efter skat udgør 128 t.kr. mod -348 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Kapitalberedskab

Selskabets egenkapital udgør efter overførsel af årets resultat -1.190 t.kr. Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen via genetableret drift. Vi har foretaget det fornødne i forhold til kapitaltabsituationen. Ved årets udgang er der indgået aftaler omkring flere vigtige udviklingsprojekter, som bidrager væsentligt til indtjening, likviditet og stabilitet. Disse projekter belægger R&D ressourcerne fuldt ud i næsten hele første halvår af 2018. Denne positive udvikling har affødt beslutning om at tilføre ressourcer i form af en projektansat ingeniør. Derudover er der ved regnskabsårets afslutning indgået aftale om leverance af produkter til en betydelig OEM kunde. Den første leverance er ved årets udgang bekræftet i en fast indkøbsordre. Det forventes således at den positive udvikling for 2017 vil fortsætte i 2018. Selskabets ejere vil bakke økonomisk op om selskabet, således det kan svare sine forpligtelser efterhånden som de forfalder. Selskabets aktionærer har udover egenkapitalen stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet på 1.204 t.kr..

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.481.135</b>	<b>420.885</b>
1 Personaleomkostninger	-740.263	-211.259
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-402.148	-448.452
<b>Driftsresultat</b>	<b>338.724</b>	<b>-238.826</b>
Andre finansielle indtægter	837	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-174.655	-207.197
<b>Resultat før skat</b>	<b>164.906</b>	<b>-446.023</b>
Skat af årets resultat	-36.766	98.109
<b>Årets resultat</b>	<b>128.140</b>	<b>-347.914</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	128.140	0
Disponeret fra overført resultat	0	-347.914
<b>Disponeret i alt</b>	<b>128.140</b>	<b>-347.914</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	969.233	1.094.254
Immaterielle anlægsaktiver i alt	969.233	1.094.254
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.521	80.649
Materielle anlægsaktiver i alt	53.521	80.649
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.022.754</b>	<b>1.174.903</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	63.675
Varebeholdninger i alt	0	63.675
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.201	25.097
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.685	50.790
Udsudte skatteaktiver	6.585	43.351
Andre tilgodehavender	0	41.845
Tilgodehavender i alt	70.471	161.083
Likvide beholdninger	73.756	55
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>144.227</b>	<b>224.813</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.166.981</b>	<b>1.399.716</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	555.600	555.600
Overført resultat	-1.745.736	-1.873.876
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.190.136</b>	<b>-1.318.276</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	1.203.663	1.149.978
Anden gæld	300.000	300.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.503.663	1.449.978
Gæld til pengeinstitutter	379.106	705.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.426	382.151
Gæld til tilknyttede virksomheder	28.309	0
Anden gæld	342.613	179.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	853.454	1.268.014
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.357.117</b>	<b>2.717.992</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.166.981</b>	<b>1.399.716</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	738.466	204.605
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.797</u>	<u>6.654</u>
	<b><u>740.263</u></b>	<b><u>211.259</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>1</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	495	0
Andre finansielle omkostninger	<u>174.160</u>	<u>207.197</u>
	<b><u>174.655</u></b>	<b><u>207.197</u></b>
 <b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 379 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	0 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	21.201 t.kr.	
Driftsmateriel m.v.	53.521 t.kr.	
Goodwill og rettigheder	969.233 t.kr.	
 <b>4. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Høm Holding ApS, CVR-nr. 26685605 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.		